РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный
43-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 43/24

от 24 сентября 2025 года

О награждении Почетной грамотой и
Благодарственным письмом Думы городского округа
ЗАТО Свободный Свердловской области

В целях поощрения граждан городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области за де­
ятельность, направленную на обеспечение благополучия и развития городского округа ЗАТО Сво­
бодный, в соответствии с п. 2, 5 Положения «О Почетной грамоте Думы городского округа ЗАТО
Свободный Свердловской области и Благодарственном письме Думы городского округа ЗАТО Сво­
бодный Свердловской области», руководствуясь ст. 22 Устава городского округа, Дума городского
округа

РЕШИЛА:

Е Наградить Почетной грамотой Думы городского округа ЗАТО Свободный Свердловской
области за многолетний, добросовестный труд, безупречное выполнение должностных обязанно­
стей и в честь празднования Дня учителя:

1) Блинову Ирину Вартановну, заместителя директора Муниципального бюджетного об­
щеобразовательного учреждения «Средняя школа № 25 им. Героя Советского Союза генерал-лей­
тенанта Д.М. Карбышева с кадетскими классами».

2. Наградить Благодарственным письмом Думы городского округа ЗАТО Свободный
Свердловской области за многолетний, добросовестный труд, безупречное выполнение должност­
ных обязанностей и в честь празднования Дня учителя, работников Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 25 им. Героя Советского Союза генерал-
лейтенанта Д.М. Карбышева с кадетскими классами»:

1) Балтак Ольгу Ивановну, учителя математики и информатики;
2) Белянко Марию Анатольевну, учителя английского языка;
3) Бычкова Андрея Николаевича, учителя физической культуры;
4) Логвинкову Екатерину Васильевну, учителя начальных классов;
5) Лобашова Павла Дмитриевича, руководителя центра образования «Точка роста»;
6) Мисько Светлану Михайловну, учителя музыки;
7) Некрасову Веронику Гавриловну, учителя начальных классов;
8) Сибиреву Екатерину Александровну, заместителя директора;
9) Соловьеву Наталью Валерьевну, учителя русского языка и литературы;
10) Щербакову Юлию Васильевну, учителя русского языка и литературы.
3. Наградить Благодарственным письмом Думы городского округа ЗАТО Свободный

Свердловской области за многолетний, добросовестный труд, большой вклад в духовно-нрав­
ственное воспитание подрастающего поколения, в развитие культурно-просветительской сферы
городского округа ЗАТО Свободный и в честь празднования Дня учителя:

1) Карбаневу Маргариту Владимировну, преподавателя Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств».

4. Наградить Благодарственным письмом Думы городского округа ЗАТО Свободный
Свердловской области за многолетний профессионализм, компетентность, преданность работе,
большой личный вклад в воспитание и обучение подрастающего поколения:

1) Буркову Елену Сергеевну, педагога дополнительного образования муниципального ка­
зенного учреждения дополнительного образования Станция юных техников;

2) Fорбунову Елену Викторовну, учителя истории и обществознания муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 25 им. Героя Советского Со­
юза генерал-лейтенанта Д.М. Карбышева с кадетскими классами»;

3) Петренко Валерия Ивановича, тренера-преподавателя муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»;

4) Рябоконь Татьяну Федоровну, преподавателя теоретических дисциплин муниципаль­
ного бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»;

5) Сурмач Любовь Петровну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного об­
разовательного учреждения «Детский сад № 17 «Аленушка».

4. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте
Думы городского округа ЗАТО Свободный.

5. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные
вести».

6. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Думы город­
ского округа ЗАТО Свободный Р.Г. Хизуева.

Председатель Думы
городского округа ЗАТО Свободный